
C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINIST RATIVA/FINANZIARIA 
 
 
 
 

NR  142/2016/ Ufficio Tecnico  
 
 
 
 

OGGETTO: NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI N. 04 (QUATTRO) FOTOCO PIATORI 
OLIVETTI MOD. D-COPIA 3002, DOTATI DI INTRODUTTORE AUTOMATICO E SUPPORTO, 
DESTINATI ALLE SEDI TERRITORIALI. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
C.I.G. ZCD1C13E64 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARI A 
 
 
 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei servizi del Consorzio; 
 
 visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
con i poteri: 

 dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

 dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 e il Piano Programma  
2016/2018 e s.m.i.;  

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 
con la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 – 2018 e s.m.i.; 

 richiamata la propria determinazione n. 154 del 09/11/2010 con la quale si noleggiavano 
n. 04 fotocopiatori multifunzione da destinare alle Sedi Territoriali per il periodo Novembre 2010 
– Ottobre 2014; 

 
 richiamata la propria determinazione n. 147 del 04/11/2014 con la quale si prorogava il 
noleggio dei n. 04 fotocopiatori multifunzione destinati alle Sedi Territoriali per il periodo 
Novembre 2014 – Ottobre 2016; 
 
  
 



 
 
 dato atto che risulta essere scaduta la proroga del contratto di noleggio di cui sopra; 
 
 considerato che il contratto precedente prevedeva il noleggio di n. 03 (tre) fotocopiatori 
multifunzione, aventi produttività pari a 12.000 copie/trimestre, da destinarsi rispettivamente ai 
Poli di Susa, Sant’Antonino di Susa e Avigliana, nonché di n. 01 (uno) fotocopiatore 
multifunzione, avente una produttività pari a 3.000 copie/trimestre, da destinarsi ai servizi Affidi 
– Luogo Neutro e P.E.G.A.S.O.  di Viale IV Novembre, 3 a Sant’Antonino di Susa; 

 
verificata, con le sedi territoriali, la corretta funzionalità delle macchine in questione e 

valutata pertanto la possibilità procedere ad un nuovo noleggio a lungo termine (60 mesi) di 
ulteriori n. 04 (quattro) fotocopiatori; 

 
verificato che, sia in CONSIP/CONVENZIONI/APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 

26 – NOLEGGIO – LOTTO 2 e LOTTO 3, che sul MePA, sono presenti convenzioni e offerte 
attive per il noleggio a lungo termine di fotocopiatori con caratteristiche corrispondenti alle 
necessità del Consorzio;  

 
atteso che, come da “PROSPETTO VALUTATIVO NOLEGGIO FOTOCOPIATORI 

2016” allegato al presente atto, risulta essere più conveniente, a parità di produttività e servizi 
resi, l’offerta che viene presentata dalla ditta TECNOTEAM S.r.l. Concessionaria Olivetti, con 
sede in C.so Piave, 23 a Pinerolo (TO) sul sistema MePA di CONSIP; 

 
considerato altresì che la TECNOTEAM S.r.l. effettua la manutenzione dei fotocopiatori 

ora presenti presso le sedi territoriali con puntualità e soddisfazione dell’Ente; 
 
atteso che la TECNOTEAM S.r.l. garantisce la consegna dei nuovi fotocopiatori 

contestualmente al ritiro dei fotocopiatori ora presenti presso le suddette, assicurando così una 
continuità del servizio; 

 
 richiamata la propria competenza in merito, in quanto responsabile del procedimento di 
spesa; 

 visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 

 
 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
 

 1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
 2) di autorizzare il noleggio, a lungo termine (60 mesi) tramite MePA, di n. 04 (quattro) 
fotocopiatori mod. D-COPIA 3002 dotati di introduttore automatico e supporto, da destinarsi 
presso il servizio Affidi – Luogo Neutro e P.E.G.A.S.O. di Sant’Antonino di Susa, il Polo di 
Susa, il Polo di Sant’Antonino di Susa e il Polo di Avigliana, con la ditta TECNOTEAM S.r.l. 
Concessionaria Olivetti, con sede in C.so Piave, 23 a Pinerolo (TO);   



  
 3) di impegnare a tal fine la somma annua, relativa al noleggio di n. 04 (quattro) 
fotocopiatori mod. D-COPIA 3002, di €. 1.668,12 + iva 22% sulla Mis. 01, Progr. 11, Tit. 01, 
Macro Ag. 103 Cap. P.E.G. 225, del Bilancio di Previsione 2016 - 2018, esercizio 2016 pro 
quota in ragione di un mese e mezzo, e di intera sugli anni 2017 e 2018, rinviando l’assunzione 
di analogo impegno di spesa anche sui bilanci di previsione degli esercizi 2019, 2020 e 2021 
(pro quota); 
 
 4) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 
 
 
 
 
 
 
 
Susa, 17/11/2016 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
 
 
 
 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2016\FOTOCOP.TERR.NOL.2016-21\Nol.Lung.Term.Fotocop.Terr.11-2016--11-2021.doc 


